МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 12 »  января   2012                                                                                                       № 06
с. Межениновка

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями
Межениновского  сельского поселения

          В целях повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Межениновского  сельского поселения и муниципальными учреждениями Межениновского  сельского поселения, создания организационных и правовых основ  оказываемых муниципальных услуг, руководствуясь распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р,  от 25.04.2011 г. № 729-р
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Межениновского  сельского поселения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору МУ «Сельский  Дом культуры  с. Межениновка» Сенниковой В.Н разработать   регламенты оказания муниципальных услуг в соответствии с утвержденным  перечнем в срок до 01.02.2012  года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения на директора МУ «Сельский  Дом культуры  с. Межениновка» Сенникову В.Н.
И.О. Главы поселения

(Главы Администрации)                                                                           О.А. Чумерина

Исп. Сенникова В.Н.
96 97 22

 В дело № 01-03
______________Е.А. Стрелкова

2012-01-12

                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                           к Распоряжению Администрации

                                                                                                                                                                    Межениновского сельского поселения
                                                                                                                                                     от «12» января  2012 №  06
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Межениновского  сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория получателей
	Группа получателей
	Поставщики муниципальных услуг
	Субъект бюджетного планирования
	Основание для предоставления муниципальной услуги (нормативный правовой акт)

	1
	 Создание условий для организации  досуга населения
	1. Создание условий для культурной деятельности;

2.  Создание условий равного и свободного доступа населения к культурным ценностям организации досуговой деятельности;

3. Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности (концертов, театрализованных праздников, гуляний, вечеров);

4.Организация и проведение мероприятий по развитию          физической культуры и

 массового спорта

	Население, наделенное правом на культурное развитие и доступ к культурным ценностям

	Физические и юридические лица Межениновского сельского поселения

	МБУ «СДК с. Межениновка»
	Администрация Межениновского

сельского поселения
	1.Конституция Российской Федерации;
2.Трудовой кодекс Российской Федерации;

3.Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4.Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями от 29.12.2006);

5.Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

6.Федеральный закон от 24.06.1999 N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

7.Областной закон  от 13.06.2007 № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области»;

8. Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  принят решением  Совета Межениновского сельского  поселения                                                                                   от 07 декабря  2005 года  № 11;

9. ФЗ 329 от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте Российской Федерации»

	2
	 Библиотечное обслуживание населения
	1. Обслуживание пользователей

 2. Формирование, организация, сохранение библиотечного фонда и организация доступа к нему;
3. Культурно-просветительская деятельность.

	Население, наделенное правом на культурное развитие и доступ к культурным ценностям

	Физические и юридические лица Межениновского сельского поселения

	МБУ «СДК с. Межениновка»
	Администрация  сельского поселения
	1. Федеральный закон № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

2.Федеральный закон № 78-ФЗ от 29.12.1994г «О библиотечном деле»

3. Закон Томской области «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов  в Томской области» № 573 от  09.10.1997 г.